
Fahrplan ab Brenner

Zug Annahmeschluss Bereitstellung Verkehrstage Stornofrist

52330 00.25 Uhr 03.00 Uhr Mo - Sa 14.00 Uhr Vortag

52334 02.25 Uhr 05.00 Uhr Mo - Sa 14.00 Uhr Vortag

52336 05.25 Uhr 08.10 Uhr Mo - Sa 14.00 Uhr Vortag

52440 07.25 Uhr 10.05 Uhr Mo - Sa 16.00 Uhr Vortag

53446 09.25 Uhr  12.05 Uhr Mo - Sa 16.00 Uhr Vortag

52442 10.25 Uhr 13.00 Uhr Mo - Sa 16.00 Uhr Vortag

52444 11.25 Uhr 14.05 Uhr Sa 12.00 Uhr Freitag

52446 12.25 Uhr 15.00 Uhr Mo - Sa 16.00 Uhr Vortag

53448 13.25 Uhr 16.05 Uhr Sa 12.00 Uhr Freitag

52448 14.25 Uhr 17.00 Uhr Mo - So 10.00 Uhr Verladetag

53330 15.25 Uhr 18.05 Uhr Di - Do, Sa, So 10.00 Uhr Verladetag

53332 16.25 Uhr 19.00 Uhr Mo - So 10.00 Uhr Verladetag 

53334 17.25 Uhr 20.05 Uhr Mo - So 10.00 Uhr Verladetag 

57330 18.25 Uhr 21.05 Uhr Di - Do, So 10.00 Uhr Verladetag 

53336 19.25 Uhr 22.00 Uhr So - Fr 14.00 Uhr Verladetag

53338 20.25 Uhr 23.05 Uhr Di - Fr, So 14.00 Uhr Verladetag

53440 21.25 Uhr 00.00 Uhr So - Fr 14.00 Uhr Verladetag

53442 22.25 Uhr 01.00 Uhr So - Fr 14.00 Uhr Verladetag

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 1 93000 41041  |  Fax -83841030

Allgemeines:
• Buchungen max. 4 Tage im Voraus ab 8:00 Uhr bei Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA in Wien, rola@railcargo.com; rola.at
• Maximal zulässige LKW-Abmessungen: Länge: 18,80 m, Breite: 2,60 m, Höhe: 4,00 m
• Maximal zulässiges Gesamtgewicht der Straßenfahrzeuge: 40 to (unter bestimmten Voraussetzungen: 44 to)
• Gefahrgut und beschränkte Güter dürfen nur unter bestimmten Voraussetzungen auf der ROLA transportiert werden 
 (siehe Gefahrgut-Informationsblatt).
• Stornofrist für Wochenendzüge und Montagsabfahrten bis 14.00 Uhr: Freitag 12.00 Uhr
• Stornofrist für Feiertagszüge: Vortag 12.00 Uhr
• Bearbeitungsentgelte: kein Storno: € 50,–/LKW; nicht fristgerechtes Storno: € 25,–/LKW
 Automatisches Storno (€ 50,–/LKW) von Buchungen, für die bis zur Stornofrist kein Kennzeichen angegeben wird.
    Umbuchungen:  
 - 1. Umbuchung kostenlos 
 -  2. Umbuchung € 25,– 
 - Für jedes Storno einer Umbuchung fallen € 25,– an.
    Für sonstige Bearbeitungen werden pro Fall € 25,– verrechnet.
•  Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA sowie die Beförderungsbedingungen  

für die Benutzung der Rollenden Landstraße.

ROLA – Terminal Wörgl
Gewerbepark 12A, A-6300 Wörgl

Tel. +43 5332 70155  |  Fax +43 5332 75106

ROLA – Terminal Brenner
Grenzstelle Brenner, A-6156 Gries am Brenner

Tel. +43 5274 87327  |  Fax +43 5274 86290
E-Mail: brenner@dbschenker.com

Agenturadressen:

12/16

Gegenrichtung bitte wenden

Beförderungspreis Richtung Brenner – Wörgl: (gültig ab 01.01.2017, bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.12.2017, vorbehaltlich 
gleicher Tarif- u. Wettbewerbslage)

Einzelpreis je Richtung / Fahrt LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
inklusive 1 bis 2 Fahrer € 93,– € 103,– € 126,– € 178,– € 209,–

Achtung: • Für Gefahrguttransporte (RID/ADR) wird ein Zuschlag von € 15,– verrechnet.
 • Für Autotransporter werden für Sicherheitskontrollen € 20,– verrechnet.
 • Für Folgende Feiertage wird ein Zuschlag von € 25,– verrechnet: 
  25.05.2017 / 15.06.2017 / 15.08.2017 / 26.10.2017 / 08.12.2017
 • Bitte beachten Sie, dass zwischen Grenze und Verladeterminal für den Vor/Nachlauf roadpricing unter Verwendung der „Go Box“ zu entrichten ist.
 • Alle Beträge exklusive USt. in der jeweils gesetzlichen Höhe
 • ROLA Nutzer aus Österreich und Deutschland können eine Rückerstattung ihrer KFZ-Steuer beantragen.

Beförderungspreis Richtung Wörgl – Brenner: (gültig ab 01.01.2017, bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.12.2017, vorbehaltlich 
gleicher Tarif- u. Wettbewerbslage)

Einzelpreis je Richtung / Fahrt LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
inklusive 1 bis 2 Fahrer € 114,– € 126,– € 154,– € 198,– € 235,–

ROLA Brenner – Wörgl     2017     
(Fahrplan gültig ab 11.12.2016, Änderungen vorbehalten)



Beförderungspreis Richtung Brenner – Wörgl: (gültig ab 01.01.2017, bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.12.2017, vorbehaltlich 
gleicher Tarif- u. Wettbewerbslage)

Einzelpreis je Richtung / Fahrt LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
inklusive 1 bis 2 Fahrer € 93,– € 103,– € 126,– € 178,– € 209,–

Beförderungspreis Richtung Wörgl – Brenner: (gültig ab 01.01.2017, bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.12.2017, vorbehaltlich 
gleicher Tarif- u. Wettbewerbslage)

Einzelpreis je Richtung / Fahrt LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
inklusive 1 bis 2 Fahrer € 114,– € 126,– € 154,– € 198,– € 235,–

Achtung: • Für Gefahrguttransporte (RID/ADR) wird ein Zuschlag von € 15,– verrechnet.
 • Für Autotransporter werden für Sicherheitskontrollen € 20,– verrechnet.
 • Für Folgende Feiertage wird ein Zuschlag von € 25,– verrechnet: 
  25.05.2017 / 15.06.2017 / 15.08.2017 / 26.10.2017 / 08.12.2017
 • Bitte beachten Sie, dass zwischen Grenze und Verladeterminal für den Vor/Nachlauf roadpricing unter Verwendung der „Go Box“ zu entrichten ist.
 • Alle Beträge exklusive USt. in der jeweils gesetzlichen Höhe
 • ROLA Nutzer aus Österreich und Deutschland können eine Rückerstattung ihrer KFZ-Steuer beantragen.

ROLA Wörgl – Brenner     2017     
Fahrplan ab Wörgl

Zug Annahmeschluss Bereitstellung Verkehrstage Stornofrist

52335 00.05 Uhr 02.50 Uhr Mo - Sa 14.00 Uhr Vortag

52337 03.05 Uhr 05.50 Uhr Mo - Sa 14.00 Uhr Vortag

52441 05.05 Uhr 07.50 Uhr Mo - Sa 14.00 Uhr Vortag

53447 07.05 Uhr 09.50 Uhr Mo - Sa 16.00 Uhr Vortag

52443 08.05 Uhr 10.50 Uhr Mo - Sa 16.00 Uhr Vortag

52445 09.05 Uhr 11.50 Uhr Sa 12.00 Uhr Freitag

52447 10.05 Uhr 12.50 Uhr Mo - Sa 16.00 Uhr Vortag

53449 11.05 Uhr 13.50 Uhr Sa 12.00 Uhr Freitag

52449 12.05 Uhr 14.50 Uhr Mo - So 16.00 Uhr Vortag

53331 13.05 Uhr 15.50 Uhr Di - Do, Sa, So 16.00 Uhr Vortag

53333 14.05 Uhr 16.50 Uhr Mo - So 10.00 Uhr Verladetag

53335 15.05 Uhr 17.50 Uhr Mo - So 10.00 Uhr Verladetag

57331 16.05 Uhr 18.50 Uhr Di - Do, So 10.00 Uhr Verladetag

53337 17.05 Uhr 19.50 Uhr So - Fr 10.00 Uhr Verladetag

53339 18.05 Uhr 20.50 Uhr Di - Fr, So 10.00 Uhr Verladetag

53441 19.05 Uhr 21.45 Uhr So - Fr 14.00 Uhr Verladetag

53443 20.05 Uhr 22.50 Uhr So - Fr 14.00 Uhr Verladetag

52331 22.05 Uhr 00.40 Uhr So - Fr 14.00 Uhr Verladetag

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 1 93000 41041  |  Fax -83841030

Allgemeines:
• Buchungen max. 4 Tage im Voraus ab 8:00 Uhr bei Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA in Wien, rola@railcargo.com; rola.at
• Maximal zulässige LKW-Abmessungen: Länge: 18,80 m, Breite: 2,60 m, Höhe: 4,00 m
• Maximal zulässiges Gesamtgewicht der Straßenfahrzeuge: 40 to (unter bestimmten Voraussetzungen: 44 to)
•  Gefahrgut und beschränkte Güter dürfen nur unter bestimmten Voraussetzungen auf der ROLA transportiert werden 
 (siehe Gefahrgut-Informationsblatt).
• Stornofrist für Wochenendzüge und Montagsabfahrten bis 14.00 Uhr: Freitag 12.00 Uhr
• Stornofrist für Feiertagszüge: Vortag 12.00 Uhr
• Bearbeitungsentgelte: kein Storno: € 50,–/LKW; nicht fristgerechtes Storno: € 25,–/LKW
 Automatisches Storno (€ 50,–/LKW) von Buchungen, für die bis zur Stornofrist kein Kennzeichen angegeben wird.
    Umbuchungen: 
 - 1. Umbuchung kostenlos 
 -  2. Umbuchung € 25,– 
 - Für jedes Storno einer Umbuchung fallen € 25,– an.
    Für sonstige Bearbeitungen werden pro Fall € 25,– verrechnet.
•  Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA sowie die Beförderungsbedingungen  

für die Benutzung der Rollenden Landstraße.

ROLA – Terminal Wörgl
Gewerbepark 12A, A-6300 Wörgl

Tel. +43 5332 70155  |  Fax +43 5332 75106

ROLA – Terminal Brenner
Grenzstelle Brenner, A-6156 Gries am Brenner

Tel. +43 5274 87327  |  Fax +43 5274 86290
E-Mail: brenner@dbschenker.com

Agenturadressen:

12/16

Gegenrichtung bitte wenden

(Fahrplan gültig ab 11.12.2016, Änderungen vorbehalten)



ROLA Brenner – Wörgl     2017     
Timetable from Brenner

Train Latest Check-in Clearing at destination Operating days Cancellation deadline

52330 00.25h 03.00h mon - sat 14.00h day before departure

52334 02.25h 05.00h mon - sat 14.00h day before departure

52336 05.25h 08.10h mon - sat 14.00h day before departure

52440 07.25h 10.05h mon - sat 16.00h day before departure

53446 09.25h     12.05h mon - sat 16.00h day before departure

52442 10.25h 13.00h mon - sat 16.00h day before departure

52444 11.25h 14.05h sat 12.00h friday

52446 12.25h 15.00h mon - sat 16.00h day before departure

53448 13.25h    16.05h sat  12.00h friday 

52448 14.25h 17.00h mon - sun 10.00h day of departure

53330 15.25h 18.05h tue - thu, sat, sun 10.00h day of departure

53332 16.25h 19.00h mon - sun 10.00h day of departure

53334 17.25h 20.05h mon - sun 10.00h day of departure 

57330 18.25h 21.05h tue - thu, sun 10.00h day of departure 

53336 19.25h 22.00h sun - fri 14.00h day of departure

53338 20.25h 23.05h tue - fri, sun 14.00h day of departure

53440 21.25h 00.00h sun - fri 14.00h day of departure

53442 22.25h 01.00h sun - fri 14.00h day of departure

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 1 93000 41041  |  Fax -83841030

General Information:
• Bookings max. 4 days in advance from 8:00h through Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA, Vienna, rola@railcargo.com; rola.at 
• Total admissible truck-dimensions: length: 18,80 m, width: 2,60 m, height: 4,00 m
• Total admissible weight of trucks/trailers: 40 to, under certain conditions 44 to 
• All cargo considered prohibited or restricted may only be carried under certain conditions 
 (please have a look Hazardous Substances-Information Leaflet). 
• Week-end trains and departures on Monday until 14.00 h must be cancelled latest until 12.00 h on Friday; trains on
 legal holidays must be cancelled latest the day before departure until 12.00 h 
• Handling charge: for cancellations later than indicated above, a fee of € 25,–/truck; for no cancellation € 50,–/truck will be charged
 Automatic cancellation (€ 50,–/truck) of bookings, for which no truck-numbers are given until the cancellation dead-line 
 Change of bookings: 
 - 1. change of booking is free of charge 
 -  2. change of booking € 25,– 
 - For every cancellation of a change of booking we charge  € 25,–. 
 For other treatments € 25,– are settled per case.
• All orders subject to general conditions of Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA as well as the instructions for using the „Rolling Road“.

ROLA – Terminal Wörgl
Gewerbepark 12A, A-6300 Wörgl

Tel. +43 5332 70155  |  Fax +43 5332 75106

ROLA – Terminal Brenner
Grenzstelle Brenner, A-6156 Gries am Brenner

Tel. +43 5274 87327  |  Fax +43 5274 86290
E-Mail: brenner@dbschenker.com

Terminal/Agency-Adresses:

12/16

For opposite direction please turn the page

Rate of Transportation direction Brenner – Wörgl: (valid from 01.01.2017 until further notice, but not later than 31.12.2017, subject to 
tariff and competitive situation)

one-way ticket,  LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
including max. 2 drivers € 93,– € 103,– € 126,– € 178,– € 209,–

Rate of Transportation direction Wörgl – Brenner: (valid from 01.01.2017 until further notice, but not later than 31.12.2017, subject to 
tariff and competitive situation)

one-way ticket,  LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
including max. 2 drivers € 114,– € 126,– € 154,– € 198,– € 235,–

Attention: • For dangerous goods (RID/ADR) an additional amount of € 15,– will be charged
 • For vehicle transporters, an additional amount of € 20,– will be charged because of safety checks.
 • For following holidays a fee of 25,– applies: 
  25.05.2017 / 15.06.2017 / 15.08.2017 / 26.10.2017 / 08.12.2017
 • Would you please pay attention that between border and terminal there has to be paid the road pricing by using the ”Go Box” 
 • prices excluding VAT.

(timetable valid from 11.12.2016, subject to modificatons)



Rate of Transportation direction Brenner – Wörgl: (valid from 01.01.2017 until further notice, but not later than 31.12.2017, subject to 
tariff and competitive situation)

one-way ticket,  LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
including max. 2 drivers € 93,– € 103,– € 126,– € 178,– € 209,–

Rate of Transportation direction Wörgl – Brenner: (valid from 01.01.2017 until further notice, but not later than 31.12.2017, subject to 
tariff and competitive situation)

one-way ticket,  LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.500 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
including max. 2 drivers € 114,– € 126,– € 154,– € 198,– € 235,–

Attention: • For dangerous goods (RID/ADR) an additional amount of € 15,– will be charged
 • For vehicle transporters, an additional amount of € 20,– will be charged because of safety checks.
 • For following holidays a fee of 25,– applies: 
  25.05.2017 / 15.06.2017 / 15.08.2017 / 26.10.2017 / 08.12.2017
 • Would you please pay attention that between border and terminal there has to be paid the road pricing by using the ”Go Box” 
 • prices excluding VAT.

ROLA Wörgl – Brenner     2017     Timetable from Wörgl

Train Latest Check-in Clearing at destination Operating days Cancellation deadline

52335 00.05h 02.50h mon - sat 14.00h day before departure

52337 03.05h 05.50h mon - sat 14.00h day before departure

52441 05.05h 07.50h mon - sat 14.00h day before departure

53447 07.05h 09.50h mon - sat 16.00h day before departure

52443 08.05h 10.50h mon - sat 16.00h day before departure

52445 09.05h 11.50h sat 12.00h friday

52447 10.05h 12.50h mon - sat 16.00h day before departure

53449 11.05h 13.50h sat 12.00h friday

52449 12.05h 14.50h mon - sun 16.00h day before departure

53331 13.05h 15.50h tue - thu, sat, sun 16.00h day before departure

53333 14.05h 16.50h mon - sun 10.00h day of departure

53335 15.05h 17.50h mon - sun 10.00h day of departure

57331 16.05h 18.50h tue - thu, sun 10.00h day of departure

53337 17.05h 19.50h sun - fri 10.00h day of departure

53339 18.05h 20.50h tue - fri, sun 10.00h day of departure

53441 19.05h 21.45h sun - fri 14.00h day of departure

53443 20.05h 22.50h sun - fri 14.00h day of departure

52331 22.05h 00.40h sun - fri 14.00h day of departure

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 93000 41041  |  Fax -83841030

General Information:
• Bookings max. 4 days in advance from 8:00h through Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA, Vienna, rola@railcargo.com; rola.at 
• Total admissible truck-dimensions: length: 18,80 m, width: 2,60 m, height: 4,00 m
• Total admissible weight of trucks/trailers: 40 to, under certain conditions 44 to 
• All cargo considered prohibited or restricted may only be carried under certain conditions 
 (please have a look Hazardous Substances-Information Leaflet). 
• Week-end trains and departures on Monday until 14.00 h must be cancelled latest until 12.00 h on Friday; trains on
 legal holidays must be cancelled latest the day before departure until 12.00 h 
• Handling charge: for cancellations later than indicated above, a fee of € 25,–/truck; for no cancellation € 50,–/truck will be charged
 Automatic cancellation (€ 50,–/truck) of bookings, for which no truck-numbers are given until the cancellation dead-line 
 Change of bookings: 
 - 1. change of booking is free of charge 
 -  2. change of booking € 25,– 
 - For every cancellation of a change of booking we charge  € 25,–.
 For other treatments € 25,– are settled per case.
• All orders subject to general conditions of Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA as well as the instructions for using the „Rolling Road“.

ROLA – Terminal Wörgl
Gewerbepark 12A, A-6300 Wörgl

Tel. +43 5332 70155  |  Fax +43 5332 75106

ROLA – Terminal Brenner
Grenzstelle Brenner, A-6156 Gries am Brenner

Tel. +43 5274 87327  |  Fax +43 5274 86290
E-Mail: brenner@dbschenker.com

Terminal/Agency-Adresses:

(timetable valid from 11.12.2016, subject to modificatons)

12/16

For opposite direction please turn the page



ROLA Wörgl – Trento     2017     

Beförderungspreis: (gültig ab 01.01.2017, bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.12.2017, vorbehaltlich gleicher Tarif- u. Wettbewerbslage)

Einzelpreis je Richtung / Fahrt LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.200 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
inklusive 1 bis 2 Fahrer € 215,– € 263,– € 322,– € 368,– € 413,–

Achtung: • Für Gefahrguttransporte (RID/ADR) wird ein Zuschlag von € 15,– verrechnet.
 • Für Autotransporter werden für Sicherheitskontrollen € 20,– verrechnet.
 • Für Folgende Feiertage wird ein Zuschlag von € 25,– verrechnet: 
  25.05.2017 / 15.06.2017 / 15.08.2017 / 26.10.2017 / 08.12.2017
 • Bitte beachten Sie, dass zwischen Grenze Kiefersfelden und Verladeterminal Wörgl für den Vor/Nachlauf roadpricing unter Verwendung 
  der „Go Box“ zu entrichten ist.
 • Alle Beträge exklusive USt. in der jeweils gesetzlichen Höhe
 • ROLA Nutzer aus Österreich und Deutschland können eine Rückerstattung ihrer KFZ-Steuer beantragen.

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 1 93000 41041  |  Fax -83841030

Allgemeines:
• Buchungen max. 4 Tage im Voraus ab 8:00 Uhr bei Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA in Wien, rola@railcargo.com; rola.at
• Maximal zulässige LKW-Abmessungen: Länge: 18,80 m, Breite: 2,60 m, Höhe: 4,00 m
• Maximal zulässiges Gesamtgewicht der Straßenfahrzeuge: 40 to (unter bestimmten Voraussetzungen: 44 to)
• Gefahrgut und beschränkte Güter dürfen nur unter bestimmten Voraussetzungen auf der ROLA transportiert werden 
 (siehe Gefahrgut-Informationsblatt).
• Zuteilung von Belohnungsgenehmigungen erfolgt durch die jeweils zuständige Behörde bzw. Ministerium.
• Stornofrist für Wochenendzüge und Montagsabfahrten bis 14.00 Uhr: Freitag 12.00 Uhr; 
• Stornofrist für Feiertagszüge: Vortag 12.00 Uhr
• Bearbeitungsentgelte: kein Storno: € 50,–/LKW; nicht fristgerechtes Storno: € 25,– /LKW
 Automatisches Storno (€ 50,–/LKW) von Buchungen, für die bis zur Stornofrist kein Kennzeichen angegeben wird.
 Umbuchungen: 
 - 1. Umbuchung kostenlos 
 -  2. Umbuchung € 25,– 
 - Für jedes Storno einer Umbuchung fallen € 25,– an.
 Für sonstige Bearbeitungen werden pro Fall € 25,– verrechnet.
•  Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA sowie die Beförderungsbedingungen  

für die Benutzung der Rollenden Landstraße.

ROLA – Terminal Trento
Localita Roncafort 72/2, I-38100, Via Innsbruck

Tel. +39 04 6196 1610  |  Fax +39 04 6196 6032

ROLA – Terminal Wörgl
Gewerbepark 12A, A-6300 Wörgl

Tel. +43 5332 70155  |  Fax +43 5332 75106

Agenturadressen:

12/16

Fahrplan ab Wörgl

Zug Annahmeschluss Bereitstellung Verkehrstage Stornofrist

43247 17.15 Uhr 23.30 Uhr So - Do 10.00 Uhr Verladetag

43239 20.45 Uhr 02.15 Uhr Fr 12.00 Uhr Freitag

43241 23.55 Uhr 06.00 Uhr Mo - Do 14.00 Uhr Verladetag

Fahrplan ab Trento

Zug Annahmeschluss Bereitstellung Verkehrstage Stornofrist

43246 10.30 Uhr 16.45 Uhr Sa 12.00 Uhr Freitag

43248 16.00 Uhr 21.45 Uhr Mo - Do 10.00 Uhr Verladetag

43238 18.25 Uhr 01.30 Uhr Fr 10.00 Uhr Verladetag

43240 22.30 Uhr 04.30 Uhr Mo - Do 14.00 Uhr Verladetag

(Fahrplan gültig ab 11.12.2016, Änderungen vorbehalten)



ROLA Wörgl – Trento     2017     

Rate of Transportation: (valid from 01.01.2017 until further notice, but not later than 31.12.2017, subject to tariff and competitive situation)

one-way ticket,  LKW ≤ 20.000 kg LKW ≤ 30.000 kg LKW ≤ 40.200 kg LKW ≤ 42.000kg LKW ≤ 44.000kg
including max. 2 drivers € 215,– € 263,– € 322,– € 368,– € 413,–

Attention: • For dangerous goods (RID/ADR) an additional amount of € 15,– will be charged
 • For vehicle transporters, an additional amount of € 20,– will be charged because of safety checks.
 • For following holidays a fee of 25,– applies: 
  25.05.2017 / 15.06.2017 / 15.08.2017 / 26.10.2017 / 08.12.2017
 • Would you please pay attention that between border and terminal Wörgl there has to be paid the road pricing by using the “Go Box” 
 • prices excluding VAT.

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 1 93000 41041  |  Fax -83841030

General Information:
• Bookings: max. 4 days in advance from 8:00h through Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA, Vienna, rola@railcargo.com; rola.at
• Total admissible truck-dimensions: length: 18,80 m, width: 2,60 m, height: 4,00 m
• Total admissible weight of trucks/trailers: 40 to (under certain conditions until 44 to)
• If goods are considered dangerous or restricted they may only be carried on the ROLA under certain conditions
 (please have a look Hazardous Substances-Information Leaflet).
• Bonus road permits for ROLA-users are distributed from your national Transport Ministery.
• Week-end trains and departures on Monday until 14.00 h must be cancelled latest until Friday 12.00 h; trains on legal holidays must be cancelled latest 
 the day before departure until 12.00 h
• Handling charge: for cancellations later than indicated above, a fee of € 25,–/truck; for no cancellation € 50,–/truck will be charged
 Automatic cancellation (€ 50,–/truck) of bookings, for which no truck-numbers are given until the cancellation deadline.
 Change of bookings: 
 - 1. change of booking is free of charge 
 -  2. change of booking € 25,– 
 - For every cancellation of a change of booking we charge  € 25,–.
 For other treatments € 25,– are settled per case.
• All orders subject to general conditions of Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA as well as the instructions for using the „Rolling Road”.

ROLA – Terminal Trento
Localita Roncafort 72/2, I-38100, Via Innsbruck

Tel. +39 04 6196 1610  |  Fax +39 04 6196 6032

ROLA – Terminal Wörgl
Gewerbepark 12A, A-6300 Wörgl

Tel. +43 5332 70155  |  Fax +43 5332 75106

Terminal/Agency-Adresses:

12/16

Timetable from Wörgl

Train Latest Check-in Clearing at destination Operating days Cancellation deadline

43247 17.15h 23.30h sun - thu 10.00h day of departure

43239 20.45h 02.15h fri 12.00h friday

43241 23.55h 06.00h mon - thu 14.00h day of departure

Timetable from Trento

Train Latest Check-in Clearing at destination Operating days Cancellation deadline

43246 10.30h 16.45h sat 12.00h friday

43248 16.00h 21.45h mon - thu 10.00h day of departure

43238 18.25h 01.30h fri 10.00h day of departure

43240 22.30h 04.30h mon - thu 14.00h day of departure

(timetable valid from 11.12.2016, subject to modificatons)



ROLA Wels – Maribor     2017     Fahrplan ab Wels

Zug Annahmeschluss Bereitstellung Verkehrstage Stornofrist

41401 00.05 Uhr 08.15 Uhr Mo - Fr 15.00 Uhr Vortag

41403 02.45 Uhr 12.15 Uhr Sa 12.00 Uhr Freitag

41405 08.00 Uhr 17.40 Uhr Sa 12.00 Uhr Freitag

41407 16.30 Uhr 00.40 Uhr Mo - Sa 10.00 Uhr Verladetag

41409 19.30 Uhr 05.15 Uhr So 12.00 Uhr Freitag

Fahrplan ab Maribor 

Zug Annahmeschluss Bereitstellung Verkehrstage 

41400 02.15 Uhr 11.20 Uhr Mo 

41402 05.30 Uhr 14.40 Uhr Mo - Fr

41404 11.30 Uhr 20.40 Uhr Sa

41406 13.15 Uhr 22.10 Uhr Sa

41408 20.30 Uhr 04.30 Uhr So - Fr 

Beförderungspreis: (gültig ab 01.01.2017, bis auf Widerruf, längstens jedoch bis 31.12.2017, vorbehaltlich gleicher Tarif-u. Wettbewerbslage)

Einzelpreis je Richtung / Fahrt inklusive 1 bis 2 Fahrer €  441,–/LKW
abzüglich Rückfahrrabatt (bei Rückfahrt innerhalb eines Monats) €  30,–/LKW

Achtung: • Für Gefahrguttransporte (RID/ADR) wird ein Zuschlag von € 15,– verrechnet.
 • Alle Beträge exklusive USt. in der jeweils gesetzlichen Höhe

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 1 93000 41041  |  Fax -83841030

ADRIAKOMBI d.o.o, 1000 Ljubljana, Tivolska 50, Slovenia
adriakombi.si  |  infor@adriakombi.si  |  Tel. +386 1 2345 292 / -293  |  Fax -2345296

Allgemeines:
• Buchungen max. 4 Tage im Voraus: Richtung Nord - Süd bei Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA in Wien, rola@railcargo.com; rola.at; ab 8:00 Uhr und 
  Richtung Süd - Nord bei ADRIAKOMBI in Ljubljana, infor@adriakombi.si; adriakombi.si 
• Maximal zulässige LKW-Abmessungen: Länge: 18,80 m, Breite: 2,60 m, Höhe: 4,00 m
• Maximal zulässiges Gesamtgewicht der Straßenfahrzeuge: 40 to (unter bestimmten Voraussetzungen: 42 to)
• Gefahrgut und beschränkte Güter dürfen nur unter bestimmten Voraussetzungen auf der ROLA transportiert werden
 (siehe Gefahrgut-Informationsblatt).
• Der Vor-/Nachlauf zwischen dem Terminal Wels und Grenze Suben oder Salzburg sowie zwischen Maribor und Obrezje/Gruskovje ist vom Wochenend-, 
 und Feiertags- und Ferienfahrverboten, etc. ausgenommen.
• In Österreich dürfen ausländische LKW 70 km im Umkreis des Terminals Wels sowie im Transit zwischen Wels und Salzburg oder Suben genehmigungsfrei fahren.
• Zuteilung von Belohnungsgenehmigungen erfolgt durch die jeweils zuständige Behörde bzw. Ministerium.
• Stornofrist für Wochenendzüge und Montagsabfahrten bis 14.00 Uhr: Freitag 12.00 Uhr
• Stornofrist für Feiertagszüge: Vortag 12.00 Uhr
• Bearbeitungsentgelte: kein Storno: € 50,–/LKW; nicht fristgerechtes Storno: € 25,–/LKW
 Automatisches Storno (€ 50,–/LKW) von Buchungen, für die bis zur Stornofrist kein Kennzeichen angegeben wird.
 Umbuchungen: 
 - 1. Umbuchung kostenlos 
 -  2. Umbuchung € 25,– 
 - Für jedes Storno einer Umbuchung fallen € 25,– an.
 Für sonstige Bearbeitungen werden pro Fall € 25,– verrechnet.
•  Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA sowie die Beförderungsbedingungen  

für die Benutzung der Rollenden Landstraße.

Maribor, Slovenske zeleznice Kontejnerski terminal Tezno
SLO-2000 Maribor, Vodovodna ulica 34

Tel. +386 123 00279
Fax +386 2 3303648

ROLA-Terminal Wels
A-4600 Wels, Terminalstr. 100

Tel. +43 7242 93000 1360
Fax +43 7242 93000 1369

Agenturadressen:

12/16

(Fahrplan gültig ab 11.12.2016 ; Änderungen vorbehalten)



ROLA Wels – Maribor     2017
Timetable from Wels

Train Latest Check-in Clearing at destination Operating days Cancellation deadline

41401 00.05h 08.15h mon - fri 15.00h day before departure

41403 02.45h 12.15h sat 12.00h friday

41405 08.00h 17.40h sat 12.00h friday

41407 16.30h 00.40h mon - sat 10.00h day of departure

41409 19.30h 05.15h sun 12.00h friday

Timetable from Maribor 

Train Latest Check-in Clearing at destination Operating days 

41400 02.15h 11.20h mon 

41402 05.30h 14.40h mon - fri

41404 11.30h 20.40h sat

41406 13.15h 22.10h sat  

41408 20.30h 04.30h sun - fri 

Rate of Transportation: (valid from 01.01.2017 until further notice, but not later than 31.12.2017, subject to tariff and competitive situation)

one-way ticket / including max. 2 drivers €  441,–/truck
discount for roundtrips (within one month) €  30,–/truck

Attention: • For dangerous goods (RID/ADR) an additional amount of € 15,– will be charged
 • prices excluding VAT

Rail Cargo Operator - Austria GmbH, 1100 Wien, Am Hauptbahnhof 2, Austria
rola.at  |  rola@railcargo.com  |  Tel. +43 1 93000 41041  |  Fax -83841030

ADRIAKOMBI d.o.o, 1000 Ljubljana,Tivolska 50,  Slovenia
adriakombi.si  |  infor@adriakombi.si  |  Tel. +386 1 2345 292 / -293  |  Fax -2345296

General Information:
• Bookings max. 4 days in advance: southbound only from 8:00h through Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA, Vienna, rola@railcargo.com; rola.at
  northbound only through ADRIAKOMBI in Ljubljana, infor@adriakombi.si; adriakombi.si
• Total admissible truck-dimensions: length: 18,80 m, width: 2,60 m, height: 4,00 m
• Total admissible weight of trucks/trailers: 40 to, under certain conditions 42 to 
• All cargo considered prohibited or restricted may only be carried under certain conditions 
 (please have a look Hazardous Substances-Information Leaflet). 
• Free transit between terminal Wels and border-checkpoints Salzburg and Suben; between terminal Maribor and Obrezje/Gruskovje.
• Free transit in between border-checkpoint Wels and the ROLA-terminal Salzburg or Suben; free moving for foreign trucks 
 in a radius of 70 km around the terminal Wels.
• Bonus road permits for ROLA-users are distributed from your national Transport Ministery.
• Week-end trains and departures on Monday until 14.00 h must be cancelled latest until 12.00 h on Friday
• Trains on legal holidays must be cancelled latest the day before departure until 12.00 h 
• Handling charge: for cancellations later than indicated above, a fee of € 25,–/truck; for no cancellation € 50,–/truck will be charged
 Automatic cancellation (€ 50,–/truck) of bookings, for which no truck-numbers are given until the cancellation dead-line
 Change of bookings: 
 - 1. change of booking is free of charge 
 -  2. change of booking € 25,– 
 - For every cancellation of a change of booking we charge  € 25,–.
 For other treatments € 25,– are settled per case
• All orders subject to general conditions of Rail Cargo Operator - Austria GmbH/ROLA as well as the instructions for using the „Rolling Road“.

Maribor, Slovenske zeleznice Kontejnerski terminal Tezno
SLO-2000 Maribor, Vodovodna ulica 34

Tel. +386 123 00279
Fax +386 2 3303648

ROLA-Terminal Wels
A-4600 Wels, Terminalstr. 100

Tel. +43 7242 93000 1360
Fax +43 7242 93000 1369

Terminal/Agency-Adresses:

(timetable valid from 11.12.2016; subject to modifications)

12/16


